

۳ زندگی  
خروج بلوچستان  
از خط قرمز  
گردشگری



۴ اجتماعی  
بازار سیاه فروش  
کودک و نوزاد



۶ فرهنگ  
...و این گونه شهر  
آشوب شد

یکی از مهم ترین موضوعاتی که کمتر جایی در شعر و ادب پارسی داشته، جنبه های اجتماعی زندگی مردم در تاریخ بوده است. اشعار شاعران پارسی گو دست کم تا پیش از وقوع مشروطه، بیشتر دارای موضوعات انتزاعی بوده و سمند سرکش خیال را در سپهر عاشقی می تازانده اند.

## خشت اول منطقه ویژه اقتصادی بروجرد

فرماندار بروجرد: عملیات اجرایی این منطقه با واگذاری به شرکت جدید تا ۲ ماه آینده آغاز می شود

### ۹۰۰ پروژه استانی در هفته دولت افتتاح می شود

### ورود بیماری جدید به مزارع استان

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی: گندم های آلوده خریداری نمی شوند

### حضور هنرمندان استان در نمایشگاه ملی صنایع دستی

### تکرار حادثه واژگونی تریلر در جاده خرم آباد - پلدختر

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سراب دوره از واژگونی یک دستگاه تریلر نفتکش در جاده خرم آباد - پلدختر خبر داد. «مطهر بیرانوند» گفت: یک دستگاه تریلر حامل مواد سوختی نفتی که در جاده ...



### اعیان نشینی خرم آبادی ها در محله کیو

«کیو» یا «کیاو» محله ای در شهر خرم آباد است که دریاچه کیو یکی از زیباترین دریاچه های فصلی و خودجوش و از جاذبه های گردشگری لرستان را در

### خیبر به مصاف پاس همدان می رود

### بهره برداری از ۲ نیروگاه تولید برق در بروجرد

۲ نیروگاه تولید پراکنده برق در شهرک صنعتی بروجرد به بهره برداری می رسد. «محمدعلی خسروی» مدیر شرکت توزیع برق شهرستان بروجرد با اعلام این خبر گفت: از این تعداد یک نیروگاه با ظرفیت تولید ۴/۵ مگاوات سال گذشته در مدار تولید قرار گرفت و در حال افزایش ظرفیت تولید تا ۱۲ ...

### تسهیلات ویژه کمیته امداد برای کارفرمایان

### انشعاب های غیر مجاز حقوق شهروندی را ضایع می کند

مهدی بابایی

مدیر روابط عمومی شرکت ابفا

### یادداشت

انشعاب های غیر مجاز از دغدغه های اصلی شرکت ابفای شهری است که عامل ایجاد خلل در ارائه خدمات مطلوب به مشترکان اصلی است. برخی مشترکان با ایجاد انشعابات غیر مجاز و موزای برای بهره برداری از آب موجب تضییع حقوق دیگران می شوند. استفاده مستقیم از شبکه اصلی آب به طور غیر قانونی و نبود کنتور هم جزو انشعاب غیر مجاز است. نصب خط لوله به طور موزای از شبکه اصلی با وجود کنتور انشعاب موزای به شمار می رود. زیرا آب را بدون ثبت از طریق کنتور، مصرف می کنند. در این صورت میزان آبی که از سوی مشترکان مصرف می شود، به طور واقعی در دسترس نیست و برآورد میزان مصرف مسیر نخواهد بود. بر اساس برآورد کنتورها، میزان مصرف مشخص می شود.

استفاده از انشعاب غیر مجاز و موزای موجب می شود که میزان مصرف تخریبی با میزان مصرف واقعی متفاوت باشد و آب با افت فشار به دست مردم برسد. به همشهریان در راستای استفاده نکردن از انشعابات غیر مجاز توصیه های لازم ارائه شده. جریمه هایی نیز اعمال و بر خورد های قانونی با استفاده کنندگان از این قبیل انشعابات شده است. برای برخورد با خاطیان در این زمینه قوانین تصویب شده اجرایی می شود و برخورد ها هم با جدیت بیشتری و همکاری دستگاه های قضایی صورت خواهد گرفت.

از طرف دیگر در دین اسلام استفاده غیر مجاز از آب حرام است و شبهاتی در آن وجود دارد. مردم باید نسبت به این موضوع بی تفاوت نباشند و استفاده از انشعاب غیر مجاز و هدر رفت و مصرف بی رویه را به سامانه ۱۲۲ اطلاع دهند. اطلاعات موثق همشهریان در ارائه این قبیل گزارشها نزد کارشناسان شرکت ابفا و ابفای استان محرمانه می ماند و اگر تخلف این مشترکان تایید و محرز شود، برخورد های شدیدی با خاطیان صورت می گیرد. آگاه کردن مردم در زمینه صرفه جویی و رعایت قوانین مصرف ضرورت دارد که مقوله ارزش واقعی آب با دریافتی از مردم متفاوت است. هر متر مکعب آب برای رسیدن به دست مردم هزینه ای بالغ بر هزار تا ۱۵۰۰ تومان در بر دارد و دریافتی بابت مصرف آب از مردم به ازای هر متر مکعب، ۳۰۰ تومان است. در واقع حدود یک پنجم هزینه از مشترکان دریافت می شود. این مبلغ از نظر اقتصادی برای شرکت به صرفه نیست.

از آنجایی که هدف شرکت به جای کسب سود، ارائه خدمات به مشترکان است، انتظار می رود در مصرف و انشعابات با شرکت ابفا صمیمانه همکاری کنند. مشترکان نباید اجازه دهند حقوق شهروندی شان تضییع شود و مشترکان غیر مجاز به راحتی بتوانند از آب استفاده و افت فشار آب را برای دیگران به ارمان آوردند. توجه به مدیریت مصرف بهینه آب از نکاتی است که باید مردم به آن توجه کنند. البته توصیه های شرکت مبنی بر صرفه جویی و مدیریت آب به معنای مصرف نکردن آب نیست، بلکه آب باید درست، بهینه و به اندازه نیاز مصرف شود. در ماه های گرم سال همواره خطر کم آبی و قطع آب، زندگی روزمره شهروندان را با مشکلات متعددی مواجه می کند، اما فقط با ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب و مدیریت در میزان مصرف، افت فشار و قطعی های احتمالی رخ نخواهد داد.

### در مانگه تامین اجتماعی الیگودرز شبانه روزی شد

در مانگه تامین اجتماعی الیگودرز با حضور رئیس سازمان تامین اجتماعی شبانه روزی شد به گزارش فارس، با حضور رئیس سازمان تامین اجتماعی، نماینده مردم الیگودرز در مجلس و جمعی از مسئولان لرستان، در مانگه تامین اجتماعی الیگودرز که پیش از این خدمات خود را در روز ارائه می داد، شبانه روزی شد.

### اخبار کوتاه

#### ۹۰۰ پروژه استانی در هفته دولت افتتاح می شود

۹۰۰ پروژه با سهم اعتباری حدود ۹۵۰ میلیارد تومان در لرستان در هفته دولت به بهره برداری می رسد. به گزارش فارس «هوشنگ بازوند» استاندار لرستان با اعلام این خبر اظهار کرد: قریب به ۹۰۰ پروژه در هفته دولت تسال جاری در لرستان به بهره برداری می رسد که تفکیک شهرستانی آنها به زودی اعلام می شود. وی افزود: از ۲۲ بهمن سال گذشته هزار و ۱۲۰ پروژه در لرستان در دستور کار قرار داشت که تاکنون تعدادی از آنها به بهره برداری رسیده و حدود ۹۰۰ پروژه دیگر در هفته دولت افتتاح می شود.

#### حضور هنرمندان استان در نمایشگاه ملی صنایع دستی

بیست و هشتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی با حضور نمایندگان لرستان در تهران برگزار خواهد شد. به گزارش همشهری «افشین باباحسینی» سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی لرستان با اعلام این خبر گفت: ۲۰ خرداد هر سال به مناسبت روز جهانی صنایع دستی نمایشگاهی با این موضوع برگزار می شود. امسال به دلیل متقارن بودن با ماه مبارک رمضان، جشنواره صنایع دستی دیرتر و همزمان با جشنواره سراسری فرش از یکم تا ششم شهریورماه با حضور تولیدکنندگان داخلی و خارجی برگزار خواهد شد. وی همزمانی جشنواره صنایع دستی با نمایشگاه فرش را به فال نیک گرفت و افزود: به دلیل استقبال تجاری بین المللی از نمایشگاه فرش این فرصت نیز برای صنایع دستی به وجود آمده که مورد بازدید این سرمایه گذاران قرار گیرند و زمینه جذب آنها فراهم خواهد شد. نمایشگاه ها یک راه میان بر کوتاه برای رسیدن به بازار بوده و قطعاً تولیدکننده با حضور مستمر و هدفمند در نمایشگاه ها قادر به دستیابی به بازار هدف خواهد بود.

#### ۸۵ بازرسی از پروژه های اجرایی گاز

مدیرعامل شرکت گاز لرستان از انجام ۸۵ مورد بازرسی از پروژه های اجرایی در استان طی سال گذشته خبر داد. به گزارش فارس «حسین الله شمس خرم آبادی» گفت: سال گذشته، ۵ هزار و ۹۰۰ کیلومتر نشت یابی در خطوط انتقال گاز استان انجام گرفت. ۲۶۶ مورد ایستگاه گاز نشت یابی و در ۱۷۰ مورد نیز بازرسی انجام شد. همچنین در زمینه بازرسی فنی ۱۵۵ مورد بازرسی در رابطه با کالاهای برگشتی انجام شده است. شمس خرم آبادی با اشاره به اینکه در زمینه بازرسی پروژه های اجرایی نیز اقداماتی انجام شده، عنوان کرد: در مجموع ۱۶۰ مورد تست متمرکز خطوط تغذیه و توزیع گاز نیز انجام داده ایم و در ۲۱۰ هزار انشعاب نیز ارزیابی ریسک انجام گرفت.

#### ایجاد مرکز «مداخله در خانواده» در استان

مرکز «مداخله در خانواده» در راستای کاهش آمار طلاق در لرستان ایجاد شد. به گزارش مهر «اسدالله حدیدی» مدیرکل بهزیستی لرستان با اعلام این خبر عنوان کرد: اقدامات خوبی در ارتباط با طلاق به عنوان یک آسیب اولویت دار و ستاره دار که مدنظر مقام معظم رهبری بوده، در استان صورت گرفته است. از آن جمله می توان به افتتاح مرکز مداخله در خانواده به منظور کاهش طلاق، ارجاع تمام دعوی خانواده ها به مراکز اختصاصی بهزیستی و ایجاد سامانه ثبت الکترونیک طلاق اشاره کرد.

#### حادثه رانندگی در ازنا - شازند، ۵ کشته داد

بر اثر وقوع یک فقره تصادف در محور ازنا - شازند ۵ نفر کشته و ۳ نفر مجروح شدند. به گزارش همشهری، سرنهنگ «مرتضی چغلووند» رئیس پلیس راه استان در این باره گفت: این حادثه ساعت ۱۳:۲۰ بامداد روز شنبه در کیلومتر ۲۰ جاده ازنا - شازند بین یک دستگاه تریلر با سواری ال ۹۰ رخ داد و انحراف به چپ خودرو ال ۹۰ علت حادثه گزارش شده است.



